parcelamento e uso do solo; e,
Considerando o constante no processo nº 2.687/2025,
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aprovado o projeto de desmembramento de 
uma área situada na Rua Santa Isabel,  nº  100,  Jardim 
Bela Vista, neste município, com área total de 16.149,85 
m²  (dezesseis  mil,  cento  e  quarenta  e  nove  metros 
quadrados  e  oitenta  e  cinco  centésimos  de  metro 
quadrado),  inscrita  no  cadastro  imobiliário  sob  nº 
6887.086.010.001.00.0  e  registrada  no  Cartório  de 
Registro de Imóveis (CRI) local sob a matrícula nº 21.519, 
de posse de Cesar Henrique Fantinato e July Marques 
Santos  Fantinato,  inscritos  nos CPFs 054.313.718-00 e 
292.191.978-80, respectivamente.
Parágrafo único. O desmembramento autorizado por este 
Decreto  dá  origem  a  cinco  lotes,  ficando  assim 
identificados:
I - Lote X: 11.742,85 m² (onze mil, setecentos e quarenta 
e dois metros quadrados e oitenta e cinco centésimos de 
metro quadrado);
II  -  Lote  Y:  1.944,80 m²  (mil,  novecentos  e  quarenta  e 
quatro metros quadrados e oitenta centésimos de metro 
quadrado);
III  -  Lote Z: 484,55 m² (quatrocentos e oitenta e quatro 
metros  quadrados  e  cinquenta  e  cinco  centésimos  de 
metro quadrado);
IV - Área Dominial – Área Doada ao Município destinada 
ao  prolongamento  da  Rua  Santa  Izabel:  318,58  m² 
(trezentos e dezoito metros quadrados e cinquenta e oito 
centésimos de metro quadrado);
V - Área Dominial – Doada ao Município: 1.659,07 m² (mil, 
seiscentos e cinquenta e nove metros quadrados e sete 
centésimos de metro quadrado).
Art. 2º Fica atribuído o número deste Decreto aos projetos 
e  memoriais  descritivos,  constantes  do  processo 
mencionado em epígrafe.

Parágrafo  único.  Faz  parte  deste  Decreto,  o  croqui  de

[...]

Seção de Material

Processo  Administrativo: 2049/2025.  Modalidade: 
Inexigibilidade  n°  15/25,  Lei  n°  14.133/2021  Artigo  74, 
Inciso  III,  alínea  F. Extrato  do  Contrato  nº: 90/2025 
Empresa Contratada:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. 
Valor:  R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 
Assinatura: 7/1/2026.  Gestor  do  Contrato: Amanda 
Cristina  dos  Santos,  Escriturária,  lotado  na  S.  M.  de 
Governo. Objeto: Contratação de empresa especializada 

em treinamentos – Oficina de capacitação: